Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 6 февраля 2020 г. № 99

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 6 февраля 2020 г. № 99 «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение уставной
деятельности автономной некоммерческой организации «Центр
содействия научно-образовательной деятельности Нижегородского НОЦ»
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Министерству образования и науки
Нижегородской области» заменить словами «Министерству науки
и высшего образования Нижегородской области».

1.2. В Порядке предоставления из областного бюджета субсидии
на финансовое обеспечение уставной деятельности автономной
некоммерческой организации «Центр содействия научно-образовательной
деятельности Нижегородского НОЦ», утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения

уставной деятельности автономной некоммерческой организации, целью
создания которой является оказание услуг по развитию и содействию
научно-образовательной деятельности, в рамках реализации регионального
проекта «Развитие сквозных и критических технологий», являющегося
структурным элементом государственной программы Нижегородской
области «Научно-технологическое развитие Нижегородской области»,

2
утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области
от 30 июня 2022 г. № 483.».

1.2.2. В пункте 1.3 слова «министерство образования и науки
Нижегородской области» заменить словами «министерство науки
и высшего образования Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора С.Э.Морозов